≪第 48回卒業式に向けて≫

 保護者の皆様、寮の先生方、平素は本校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り誠にありがとうございま

す。先日の創立 50周年記念式典には多くの皆様にお越しいただいたことに感謝しています。また、準備等で

ご助力いただいた保護者の皆様、寮の先生方には重ねて御礼申しあげます。

第１部の呼びかけの時には、１・２・３年生も４・５・６年生もとても大きな声で、堂々と発表できました。

お聞きいただいた皆様からも一様にお褒めの言葉をいただきました。また、第２部のオーボエ奏者古部賢一様

との合奏は、今までで一番の演奏でした。子どもたちの感想には「プロの演奏家の方と一緒にできてよかった」

「緊張したけど、最後まで間違えずに演奏できた」「練習はき

つかったけど、本番がうまくできたので、がんばってよかった」

などポジティブなものばかりが聞こえてきました。古部様から

も「子どもたちの演奏が素晴らしくて、吹きながら感動してい

ました。」と言っていただきました。聞いてくださった多くの

方々からもたくさん褒めていただき、子ども達だけでなく、わ

れわれ教職員もうれしくなりました。

がんばった６年生も登校する日数が１３日間（３月２日現在）となりました。卒業式まで、悔いのない日々

を送ってほしいものです。今年度の卒業証書授与式は 3月 18日（水）午前 9時 30分開始の予定で、すでに準

備が始まっています。6年間の思い出をかみしめて、卒業式の練習が進みます。在校生の子どもたちは、3月 4

日の「6年生を送る会」に向けて着々と準備を進めています。毎年変わらない風景です。とはいえ、最近急に

暖かくなったり寒さがぶり返したりと気温の変化が大きく、体調を崩す子どももでています。予防策としては、

手洗い、うがい、マスクの着用が効果的なようです。言い尽くされていることですが、今一度徹底していきた

いと思います。

 3学期は過ぎ去るのが早いです。教育現場では、特にこの時期は大きな卒業式を控え、子ども達の成長を大

きく感じる時期でもあります。1日 1日を大切に子ども達と過ごしたいものです。

校長 小山勝一

いよいよ今年度最後の月となりました。

この1年間、子ども達は多くの事を学び、心も体もたくましく成長しました。４月には進級や中学校への進学な

ど、新たなスタートが待っています。期待と不安が入り混じった時期だと思います。しかし、今までに身につけた

学力や体力、豊かな心をもとにして新しい課題に取り組み、自分自身をより一層高めていってくれることと期待

しています。そのためにも、残り１か月で、今までの学習を振り返り、学年のまとめをしていきます。

健康管理にも十分気をつけ指導していきますので、ご協力よろしくお願いします。

日 曜 学校行事 PTA・その他
1 水 春季休業
2 木 春季休業
3 金 春季休業
4 土
5 日
6 月 春季休業
7 火 春季休業
8 水 始業式・着任式・第５２回入学式
9 木 給食開始

10 金
11 土
12 日
13 月 朝会(G)・発育測定（高）
14 火 発育測定（中） いきいき百歳体操

15 水
発育測定（低）・地区子ども会・集団下校
（雨天時：講堂後方使用）

16 木 委員会
17 金

日 曜 学校行事 PTA・その他
1 日

2 月
卒業式練習開始
朝会（地域の方へのお礼の会）

3 火
３年生福祉体験学習（盲導犬,2h)
６年生を送る会全体練習（朝学の時間、１
～５年生、講堂）

いきいき百歳体操

4 水
６年生を送る会（２時限目）
スクールカウンセラー

学校協議会（１８：００）

5 木 委員会

6 金

池島タイム・ゆとりの日（１７：００閉庁）
はみがき指導（２年３ｈ、６年２ｈ）・フッ化
物塗布（４年２ｈ）
イングリッシュタイム（１・２年、２ｈ）

7 土
8 日
9 月

10 火 いきいき百歳体操
11 水 ゆとりの日（１７：００閉庁）
12 木 卒業式予行
13 金 港中学校卒業式
14 土
15 日
16 月 なかよしタイム

17 火
卒業式準備５時間目　（５年生）５年生以外
の学年は給食終了後掃除をして下校
６年給食終了

いきいき百歳体操

18 水
卒業式
ゆとりの日（１７：００閉庁）

19 木
20 金 春分の日
21 土
22 日
23 月 給食終了・修了式（４時限授業）
24 火 春季休業 いきいき百歳体操
25 火
26 水
27 木
28 金
29 土
30 日
31 月

３・４月の行事予定